INFORME EJECUTIVO AVANCE METAS PDL 2021-2024

Septiembre 30 de 2022

Direccion de planes de Desarrollo y Fortalecimiento Local - SDP

Localidad:
Céd
0% cod
Eje/Pilar
Programa
1 1
1 1
1 1
1 6
1 6
1 6
1 6
1 6
1 6
1 6
1 6
1 6
1 6
1 6
1 6
1 6
1 6

Cadigo Proyecto

Bosa

Meta PDL

Atender 51.912 hogares con apoyos que contribuyan al
1745 ingreso minimo garantizado de las bosunas y los
bosunos

1745 Beneficiar a 4670 personas mayores con apoyo
econdmico tipo C
Atender 51.912 hogares con apoyos que contribuyan al
1745 ingreso minimo garantizado de las bosunas y los
bosunos (Jvenes Reto).

Vincular 1000 personas con discapacidad, cuidadores y
1690 . .. .
cuidadoras, en actividades alternativas de salud.

Vincular 2500 personas en las acciones desarrolladas
1690 desde los dispositivos de base comunitaria en
respuesta al consumo de SPA de la localidad de Bosa

Beneficiar 1900 personas con discapacidad a través de
Dispositivos de Asistencia Personal - Ayudas Técnicas
(no incluidas en los Planes de Beneficios), con enfoque
diferencial y poblacional

1690

Vincular 6.885 personas a las acciones y estrategias de
1690 reconocimiento de los saberes ancestrales en medicina
para las comunidades étnicas de la localidad de Bosa.

Vincular 500 mujeres gestantes, nifios y niiias,
1690 migrantes irregulares, en acciones de proteccién
especifica y deteccién temprana.

Vincular 3198 personas en acciones complementarias

1690
de la estrategia territorial de salud.

Formar 37.548 personas en prevencion de violencia
intrafamiliar y/o violencia sexual.

Dotar 1 centro de atencidn especializado para
1746 fortalecer el desarrollo de competencias de personas
con discapacidad.

Dotar 1 Centro de Desarrollo comunitario de la
1746 X
Localidad de Bosa.

Dotar 15 Sedes de atencidn a la primera infancia y/o

1746
adolescencia (jardines infantiles y Centros Amar).

Vincular 5.079 mujeres cuidadoras a estrategias de
1750
cuidado.
Apoyar 262 MiPymes y/o emprendimientos culturales
1820 y creativos de forma técnica, financiera y/o
promocional.

Promover 334 MiPymes y/o emprendimientos y/o
unidades productivas en procesos de reconversion

18
hacia actividades sostenibles, de forma técnica,
financiera y/o formativa.
Promover 490 MiPymes y/o emprendimientos y/o
1820 unidades productivas en la transformacidon empresarial

y/o productiva a través de apoyo técnico, financiero y
formativo.

Tipo de

anualizacion

Constante

Constante

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

ARo_corte

2022 3

2022_3

2022 3

2022 3

2022_3

2022 3

2022_3

2022 3

2022_3

2022 3

2022 3

2022_3

2022 3

2022 3

2022_3

2022 3

2022_3

Magnitud
programada POAI
2021

12.978,0

4.670,0

835,0

239,0

400,0

400,0

1.722,0

130,0

500,0

9.480,0

1.190,0

95,0

212,0

190,0

Magnitud
contratada
2021

56.019,0

4.670,0

835,0

239,0

400,0

1.722,0

130,0

500,0

9.480,0

1.530,0

95,0

228,0

373,0

*Recursos en millones de pesos

Magnitud
entregada 2021

56.019,0

4.670,0

835,0

240,0

218,0

1.722,0

66,0

322,0

15.020,0

1.530,0

95,0

228,0

373,0

Magnitud
contratada 2022

51.912,0

4.670,0

835,0

400,0

9.420,0

1.252,0

150,0

128,0

Magnitud

entregada 2022

65.041,0

4.670,0

835,0

890,0

Magnitud Magnitud Magnitud Magnitud Avance acum.
contratada 2023 entregada 2023 contratada 2024 entregada 2024 contratado (%)

- - - - = 52,0% =>

- - - - = 50,0% =>

- - - - AR 200,0% #Ah

- - - - 23,9% W

- - - - 16,0% W

- - - - 21,1% W

- - - - 25,0%

- - - - 26,0% W

- - - - 15,6% W

; - - - D 50,3% =

: : - - - W

: - - - W -V

: : - N’ -

; - - - D 54,8% W

- - - - 36,3% W

) ] ; - A 113,2% =

- - - - AR 102,2% A

Avance acum.

Apropiacion

inicial POAI
Entregado (%) m"ila .
vigencia

58,3% $12.029
50,0% . $9.350

200,0% -
24,0% $492
8,7% $548
- $1.638
25,0% $344
13,2% $283
10,1% $786
42,4% I $1.360
- $200
- $602
- $456
30,1% $894

36,3% -
68,3% $1.542
76,1% $3.331

Compromisos 2021

$8.444

$7.894

$2.964

$359

$366

$344

$200

$508

$1.341

$850

$1.890

$2.750

$2.159

Giros 2021

$8.444

$7.874

$2.552

S16

$263

$309

$1.873

$2.200

$1.603

Compromisos 2022

$12.029

$8.318

$79

$1.104

$141

$481

$836

$1.216

$923

P

BOGOT.

Compromisos
2023

Compromisos
2024



INFORME EJECUTIVO AVANCE METAS PDL 2021-2024

Septiembre 30 de 2022 **

BOGOT.

Direccion de planes de Desarrollo y Fortalecimiento Local - SDP

Localidad: Bosa *Recursos en millones de pesos

; . Magnitud Magnitud . . . . . . . Apropiacion . .
Cod , . Tipo de " Magnitud Magnitud Magnitud Magnitud Magnitud Magnitud Magnitud Avance acum. Avance acum. . ) . ) Compromisos Compromisos
Cod Codigo P t Meta PDL A t da POAI tratad | POAI C 2021 G 2021 C 2022
Eje/Pilar Progc:ama odigo Froyecto eta anualizacion no_corte progra:'noa ) 1a conzr0321a d entregada 2021 contratada 2022 entregada 2022 contratada 2023 entregada 2023 contratada 2024 entregada 2024 contratado (%) Entregado (%) m:::i:‘encia ompromisos Iros ompromisos 2023 2024

Revitalizar 324 MiPymes y/o emprendimientos y/o
unidades productivas potencializadas dentro de las
1 6 1820 2Blomeraciones economicas que fomentan el empleo Suma 2022 3 120,0 362,0 362,0 329,0 - - - - - A 213,3% AN 111,7% $2.407 $2.067 $1.653 $2.213 - -
y/o nuevas actividades econémicas, a través de
estrategias de organizacién, promocién y/o
comercializacién, de forma técnica y/o financiera.

Vincular 1100 personas a las acciones y estrategias
1 8 1747 ' "M P lonesy & Suma 2022 3 210,0 210,0 256,0 - - - . - - 19,1% W 23,3% $308 $207 $62 - -

para la prevencién del embarazo adolescente.



INFORME EJECUTIVO AVANCE METAS PDL 2021-2024

Septiembre 30 de 2022

Direccion de planes de Desarrollo y Fortalecimiento Local - SDP

Localidad:
Cod
. Cad
Eje/Pilar
Programa

1 8
1 12
1 14
1 17
1 17
1 17
1 20
1 20
1 20
1 21
1 21
1 21
1 21
1 24
1 24
2 27
2 27
2 27
2 28
2 30
2 30

Cadigo Proyecto

Bosa

Meta PDL

1747 Vincular 1100 personas a las acciones y estrategias para
Implementar 27 proyectos para el desarrollo integral
de la primera infancia y la relacién escuela, familiay

1798 comunidad, conforme a los requerimientos
reportados, concertados y priorizados con las IED y sus
sedes.

1800 Dotar 29 sedes educativas urbanas para fortalecer el
nuevo contrato social y ambiental en Bosa.
Dotar 1 sede de casa de juventud en la Localidad de
1791 Bosa, para el fortalecimiento de capacidades y
habilidades de los y las jévenes.

Beneficiar 486 personas con apoyo para la educacién

1794
superior residentes en la localidad de Bosa.

Beneficiar 647 estudiantes de programas de educacion
1794 superior con apoyo de sostenimiento para la
permanencia.

1804 Vincular a 50.985 personas en actividades recreo
deportivas comunitarias en las 5 UPZ de la Localidad.

1804 Capacitar 5.250 personas en los campos deportivos.

Beneficiar 450 personas con articulos deportivos
entregados a deportistas y/o organizaciones
deportivas (clubes, colectivos, escuelas) de la localidad
de Bosa.

1804

Realizar 58 eventos de promocion de actividades
1807 culturales con todos los grupos poblaciones de la
Localidad.

Capacitar 2.000 personas en los campos artisticos,
interculturales, culturales y/o patrimoniales.

1807 Intervenir 17 sedes culturales con dotacién y/o
adecuacion.

1807 Otorgar 110 estimulos de apoyo al sector artistico y
cultural, con enfoque poblacional.
Implementar 60 acciones de fomento para la
agricultura urbana.

Financiar 100 proyectos del sector cultural y creativo

1751
de Bosa.

Implementar 40 PROCEDAS para la concienciacion
social en la conservacidn, proteccion ambiental.

1729 Construir 507 m2 de muros y techos verdes.

1729 Intervenir 2030 m2 de jardineria y coberturas verdes.

1733 Intervenir 8 hectareas con procesos de restauracion,
rehabilitacidn o recuperacion ecoldgica.

Realizar 4 acciones efectivas para el fortalecimiento de
1725 las capacidades locales para la respuesta a
emergencias y desastres.

Desarrollar 8 intervenciones para la reduccion del
riesgo y adaptacidén al cambio climatico.

Tipo de
anualizacion

Suma

Suma

Suma

Suma

Constante

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

ARo_corte

20223

2022 3

2022 3

2022_3

2022 3

2022 3

2022_3

2022 3

2022_3

2022 3

2022 3

2022_3

20223

2022 3

2022_3

2022_3

2022 3

20223

2022_3

2022 3

Magnitud
programada POAI
2021

6,0

7,0

122,0

647,0

12.019,0

1.000,0

114,0

14,0

380,0

3,0

24,0

14,0

24,0

10,0

1.000,0

2,0

1,0

2,0

Magnitud
contratada
2021

6,0

139,0

647,0

12.019,0

1.000,0

114,0

14,0

380,0

3,0

24,0

14,0

24,0

10,0

1.000,0

2,0

1,0

2,0

*Recursos en millones de pesos

Magnitud
entregada 2021

5,0

103,0

396,0

16.638,0

1.994,0

114,0

14,0

443,0

24,0

14,0

24,0

27,0

1.000,0

2,0

1,0

2,0

Magnitud
contratada 2022

8,0

122,0

122,0

10.168,0

1.333,0

112,0

23,0

506,0

28,0

26,0

1.240,0

2,0

Magnitud
entregada 2022

10.168,0

1.015,0

8,0

Magnitud
contratada 2023

Magnitud Magnitud Magnitud
entregada 2023 contratada 2024 entregada 2024

Avance acum.
contratado (%)

22,2%

27,6%

53,7%

29,7%

43,5%

44,4%

50,2%

63,8%

44,3%

17,6%

47,3%

23,3%

50,0%

25,0%

110,3%

50,0%

25,0%

25,0%

Avance acum.
Entregado (%)

18,5%

21,2%

15,3%

52,6%

57,3%

25,3%

24,1%

22,2%

21,8%

23,3%

32,0%

67,5%

49,3%

25,0%

25,0%

25,0%

Apropiacion
inicial POAI
vigencia

$1.386

$400

$5.593

$1.823

$2.455

$400

$200

$2.388

$400

$700

$894

$690

$1.100

$555

$178

$500

$500

$540

Compromisos 2021

$1.384

$4.829

$1.390

$1.433

$256

$200

$800

$192

$665

$809

$1.145

$848

$1.024

$240

$962

$648

$657

Giros 2021

$4.829

$1.390

$383

$190

$72

$93

$800

$848

$26

S14

Compromisos 2022

$400

$5.593

$1.823

$565

$488

$200

$2.131

$400

$894

$264

$1.100

$229

$178

$500

$213

P

BOGOT.

Compromisos
2023

Compromisos
2024



INFORME EJECUTIVO AVANCE METAS PDL 2021-2024

Septiembre 30 de 2022 : **

BOGOT.

Direccion de planes de Desarrollo y Fortalecimiento Local - SDP

Localidad: Bosa *Recursos en millones de pesos
Magnitud Magnitud A iacié
Cod cod Codizo Provecto Meta PDL Tipo de Afio corte ‘o r:’ﬁ:;: POA co:tgr:It:da Magnitud Magnitud Magnitud Magnitud Magnitud Magnitud Magnitud Avance acum. Avance acum. i:i::?::gzl: Combromisos 2021 Giros 2021 Combromisos 2022 Compromisos Compromisos
Eje/Pilar 8 4 anualizacion - prog entregada 2021 contratada 2022 entregada 2022 contratada 2023 entregada 2023 contratada 2024 entregada 2024 contratado (%) Entregado (%) . ] P P 2023 2024
Programa 2021 2021 vigencia
2 33 1713 Mantener 8131 arboles urbanos. Suma 2022_3 1.000,0 1.000,0 3.205,0 3.260,0 - - - - - = 52,4% W 39,4% | $409 $271 S9 $409 - -
2 33 1713 Plantar 4200 arboles urbanos. Suma 2022_3 1.010,0 1.010,0 1.010,0 100,0 - - - - - 26,4% W 24,0% | $341 $379 - $341 - -
Construi 7 t inal
2 33 1837 y‘;';s d';”:jfi": metros cuadrados de parques vecinales Suma 2022_3 1.705,0 14.565,0 - 8.857,0 - - - - - A 290,2% W - I $5.156 $3.947 - $4.750 ] ]



INFORME EJECUTIVO AVANCE METAS PDL 2021-2024

Septiembre 30 de 2022

P
BOGOT.

Direccion de planes de Desarrollo y Fortalecimiento Local - SDP

Localidad: *Recursos en millones de pesos

Cod

Eje/Pilar _ %Y Codigo Proyecto
Programa

2 33

Bosa

Meta PDL

1837 Construir 8070 metros cuadrados de parques vecinales

Intervenir 10 parques vecinales y/o de bolsillo con
acciones de mejoramiento, mantenimiento y/o
dotacion, para garantizar el uso y disfrute por parte de
las comunidades bosunas en las diferentes UPZ.

1837

Atender 20019 animales en urgencias, brigadas médico
1720 veterinarias, acciones de esterilizacion, educacion y
adopcion.

Capacitar a 8739 personas en separacion en la fuente y
reciclaje.

Vincular 5.000 personas a procesos de construccion de
1748 memoria, verdad, reparacion integral a victimas, pazy
reconciliacion.

Vincular 8.700 personas en acciones para la prevencion

1749
del feminicidio y la violencia contra la mujer.

Capacitar 5236 personas para la construccién de
1749 ciudadania y desarrollo de capacidades para el
ejercicio de derechos de las mujeres.

Implementar 4 estrategias de atencion de
movilizaciones y aglomeraciones en el territorio a

1836 través de equipos de gestores de convivencia bajo el
direccionamiento estratégico de la Secretaria de
Seguridad, Convivencia y Justicia.

1836 Formar 3542 personas en la escuela de seguridad que
beneficie la poblacién de la localidad en las 5 UPZ.

Incluir 7240 personas en actividades de educacion para
1836 la resiliencia y la prevenciéon de hechos delictivos, que
beneficie la poblacién de la localidad en las 5 UPZ.

Realizar 4 acuerdos para el uso del EP con fines
1840 culturales, deportivos, recreacionales o de mercados
temporales.

Realizar 4 acuerdos para la promover la formalizacion
1840 de vendedores informales a circulos econémicos
productivos de la ciudad.

Realizar 4 acuerdos para la vinculacién de la
1840 ciudadania en los programas adelantados por el IDRD y
acuerdos con vendedores informales o estacionarios.

1831 Suministrar 4 dotaciones tecnoldgicas a organismos de
seguridad.
Suministrar 2 dotaciones logisticas a organismos de
seguridad.

Suministrar 2 dotaciones de equipos especiales de
proteccidn a organismos de seguridad.

1831 Suministrar 2 dotaciones del parque automotor a
organismos de seguridad.
Beneficiar 20.000 personas a través de estrategias para
1833 el fortalecimiento de los mecanismos de justicia no
formal y comunitaria.

Tipo de
anualizacion

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

ARo_corte

20223

2022 3

2022 3

2022_3

2022 3

2022 3

2022 3

2022 3

2022 3

2022 3

2022_3

2022 3

2022_3

2022 3

2022 3

2022_3

2022_3

Magnitud
programada POAI
2021

4.970,0

2.106,0

1.250,0

2.080,0

955,0

1,0

1.640,0

1,0

1,0

1,0

1,0

4.918,0

Magnitud
contratada
2021

9.637,0

2.106,0

1.450,0

2.600,0

955,0

1,0

1.640,0

1,0

1,0

1,0

1,0

4.918,0

Magnitud
entregada 2021

10.147,0

5.961,0

1.649,0

2.600,0

955,0

1,0

1.650,0

1,0

1,0

1,0

4.997,0

Magnitud
contratada 2022

8.842,0

1.551,0

1.466,0

1,0

1,0

4.918,0

Magnitud
entregada 2022

0,7

Magnitud
contratada 2023

Magnitud Magnitud Magnitud
entregada 2023 contratada 2024 entregada 2024

Avance acum.
contratado (%)

A 92,3%

N7 24,1%

N7 29,0%

> 47,7%

= 46,2%

> 50,0%

N7 22,7%

W 25,0%

> 50,0%

N7 25,0%

N7 25,0%

> 49,2%

|/

Avance acum.
Entregado (%)

50,7%

68,2%

33,0%

29,9%

18,2%

42,5%

22,8%

25,0%

25,0%

25,0%

25,0%

Apropiacion
inicial POAI
vigencia

$1.831

$641

$966

$1.038

$922

$600

$300

$300

$275

$345

$275

$550

$250

$300

$300

Compromisos 2021

$1.488

$1.068

$946

$1.367

$600

$536

$246

518

$241

$525

$193

$300

Giros 2021

$867

$42

$288

815

$506

$526

$148

S5

$103

$94

Compromisos 2022

$1.734

$135

$94

$897

$922

$663

$48

$180

$300

Compromisos
2023

Compromisos
2024



INFORME EJECUTIVO AVANCE METAS PDL 2021-2024

Septiembre 30 de 2022

Direccion de planes de Desarrollo y Fortalecimiento Local - SDP

Localidad: Bosa
Cod
. Cad Cadigo Proyecto Meta PDL
Eje/Pilar
Programa

3 48 Atender 12.000 personas en estrategias de acceso a la
justicia integral en la ciudad.
Vincular 29 Instituciones educativas al programa

3 48 1833 pedago_glco de resolucion de conflictos en la
comunidad escolar de las 5 UPZ, con enfoque
diferencial y de género.
Implementar 2 estrategias locales de acciones
pedagdgicas del Codigo Nacional de Seguridad y

3 48 1833 . . .
Convivencia Ciudadana en la localidad con enfoque
diferencial, de género y poblacional.
Intervenir 3.000 metros cuadrados de elementos del

4 49 1828 sistema de espacio publico peatonal con acciones de
construccion y/o conservacion

a 49 1828 Intervenir 7.000 metros cuadrados de puentes
vehiculares y/o peatonales sobre cuerpos de agua

4 49 1828 Intervenir 4,5 kilometros de malla vial local

a 49 1828 Inter.venlr 4.000 metros lineales de ciclorrutas de la
localidad de Bosa

5 55 1814 Construir 3 sedes de salones comunales

5 55 1814 Intervenir 20 sedes de salones comunales.

5 55 1814 Dotar 42 sedes de salones comunales.
Capacitar 2380 personas a través de procesos de

5 55 1814 formacion para la participaciéon de manera virtual y
presencial.
Fortalecer 718 Organizaciones, sociales, comunitarias,

5 55 1814 comunales, propiedad horizontal e instancias y
mecanismos de participacion, con énfasis en jovenes y
asociatividad productiva.

5 57 1838 Realizar 4 acciones de inspeccion, vigilancia y control.

5 57 1839 Realizar 4 estrategias de fortalecimiento institucional.

5 57 1839 Realizar 1 estrategia de rendicién de cuentas anual.

Tipo de

anualizacion

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Constante

ARo_corte

2022 3

2022_3

2022 3

2022_3

2022 3

2022 3

2022 3

2022_3

2022_3

2022 3

2022 3

2022 3

2022 3

2022_3

2022_3

Magnitud
programada POAI
2021

2.920,0

750,0

1.732,0

1,1

997,0

1,0

501,0

179,0

1,0

1,0

1,0

Magnitud
contratada
2021

2.920,0

2.398,0

1.732,0

1,2

1.455,0

1,0

2,0

501,0

179,0

1,0

1,0

1,0

*Recursos en millones de pesos

Magnitud
entregada 2021

2.920,0

0,2

1.455,0

2,0

339,0

50,0

1,0

1,0

1,0

Magnitud
contratada 2022

2.920,0

14,0

1,0

548,0

1.410,7

3,8

997,0

1,0

1,0

1,0

1,0

Magnitud
entregada 2022

1,0

0,8

0,7

1,0

Magnitud Magnitud Magnitud Magnitud

Avance acum.

contratada 2023 entregada 2023 contratada 2024 entregada 2024 contratado (%)

- . : - 2

48,7% W

48,3% W

50,0% W

98,2% W

44,9% Y

110,7% W

61,3% W

33,3% W

4,8% Y

21,1% W

25,1% W

50,0% =»

50,0% =>

50,0% =»

Avance acum.
Entregado (%)

24,3%

Apropiacion
inicial POAI
vigencia

$200

$300

$200

$543

$545

5,1% N $14.629
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